ПРОТОКОЛ № 441
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
«05» декабря 2017 г.

         г. Санкт-Петербург
Присутствовали:

- Гаркушина С.В. – Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;

Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:

- Дмитриев Е.А.;

- Власенко В.В.;

- Камеко В.Н.;

- Коваленко А.М.;

- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исключении члена Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил о том, что от члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Ленпромгаз» поступило заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Указанное заявление соответствует требованиям п. 6.2. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
Дополнительно Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. проинформировал присутствующих о том, что член Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Ленпромгаз»:
1) не исполняет свои обязательства по своевременному заключению и предоставлению в Ассоциацию СРО «ГС.П» договора страхования гражданской ответственности;

2) не имеет двух состоящих по месту основной работы специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования (главных инженеров проектов, главных архитекторов проектов), трудовая функция которых включает организацию выполнения работ по подготовке проектной документации и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов, предусмотренный статьей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ;

3) не предоставило не предоставило документы в рамках проводимого согласно Извещению № 02-784/17-0 от 14.11.2017г. контрольного мероприятия.
Таким образом, член Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Ленпромгаз»:

1) нарушает п. 7.2. Устава Ассоциации СРО «ГС.П»;

2) нарушает п. 1.4. «Положение о страховании риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования»;

3) не соблюдает п. 3.1.2. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требования «Квалификационного стандарта в области архитектурно-строительного проектирования для индивидуального предпринимателя и руководителя юридического лица, самостоятельно организующих подготовку проектной документации; для специалиста по организации подготовки проектной документации (главного инженера проекта (ГИП), главного архитектора проекта (ГАП)»;
4) нарушает п. 2.16., п. 2.20. «Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации».
23 октября 2017 года Акционерному обществу «Ленпромгаз» Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО «ГС.П» было вынесено предписание об обязательном устранении Обществом выявленных нарушений в срок до 31 декабря 2017 года.
В соответствии с поступившим заявлением о добровольном выходе Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т., несмотря на имеющиеся нарушения, предложил исключить члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерное общество «Ленпромгаз» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.1. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
ПОСТАНОВИЛИ:
Исключить Акционерное общество «Ленпромгаз» из членов Ассоциации СРО «ГС.П» на основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.1. «Положения о членстве в Ассоциации СРО «ГС.П», в том числе о требованиях к членам Ассоциации СРО «ГС.П», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
ГОЛОСОВАЛИ:
за

единогласно
Председатель Совета
Ассоциации СРО «ГС.П»

     ______________ С.В. Гаркушина
Секретарь

     ______________ Б.Т. Данилишин

6